



NAZLI ALCÁNTARA

ESTUDIANTE DE INGENIERA EN ENERGÍAS RENOVABLES

CONTACTO

- Temixco, Morelos
- nmaz@ier.unam.mx
- 5582249085
- @NazliAlcantara

EDUCACIÓN

Licenciatura de Ingeniería en Energías Renovables | UNAM
2021 - Actualmente

Técnica Auxiliar en Dibujo Arquitectónico | Estudios Técnicos Especializados UNAM
2019-2020

IDIOMAS

Inglés



COMPETENCIAS PROFESIONALES



Adaptabilidad



Iniciativa



Impacto



Tenacidad



Planeacion y adaptabilidad

PERFIL

Actualmente me encuentro cursando la licenciatura, con especialización en el desarrollo de tecnologías para aprovechar las fuentes renovables de energía e intereses inclinados a eólica, bioenergía y solar, experiencia con manejo de herramientas de diseño y programación para análisis de datos, para colaborar con áreas afines y poseo razonamiento científico para la solución de problemas teórico-prácticos, así como liderazgo para promover la diversificación energética.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Atención a clientes | Teleperformance

Enero 2022 - Agosto 2022

Funciones: Gestión del equipo de trabajo para cumplir con metas diarias establecidas, capacitación del personal para el correcto manejo del software y asesoramiento para resolución de problemas en el manejo de dispositivos electrónicos.

Auxiliar Contable | B2B Consulting

2020 - 2022

Funciones: Gestión de documentos con información fiscal y contable, apoyo logístico para registros financieros para un control de facturas, recibos, comprobantes y cheques.

HERRAMIENTAS DE SOFTWARE

- Competencias para manejo de Word, Power Point, Excel y Photoshop.
- Cálculos de Balance Energético y fundamentos básicos de diseño de Edificios Eficientes en Energía.
- Manejo y desempeño profesional de AutoCAD y Sketchup
- Lenguaje de programación Python por medio de Jupyter Notebook,
- Manejo de herramientas como Canvas, Google slides, Hojas de Cálculo y Latex